Domina Abbatissa, et Moniales … sponte asseruerunt coram nobis, et dicto domino Thoma 

presente, audiente, et illelligente ad ad carum notitiam pervenisset virtute sententie, processus, 

et actorum factorum in Sacro Regio Consilio coram Magnificos Scipione de Afflicto, et 

Isabella de Scortiatis coniuges pervenisse in posse dicti domini Thome quasdam domos in 

pluribus, et diversis membris inferioribus et superioribus consistentes, sitas et positas in platea 

Sancti Ligorij, iuxta bona livoj Barnaba, juxta bona heredes Michaelis Pulverini, via 

puplica, et alios confines, que fuerunt predicti Magnifici Scipionis de afflicto ex causa debiti 

ducatorum mille, et ducentorum debitorum dicto domino Thome … obbligationem factarum 

penes acta Magne Curie Vicarie, reddititia dicto Monasterio in ducatis decem et novem de 

censu, ex causa … olim factarum de quibusdam membris, in quibus postmodum fuerint 

hedificate dicte domus per antecessores dominos Marci ac Magnifica Iulia de afflicto sorore 

dicti Magnifici Scipionis cum Magnifico Rajnaldo Carolo eius marito ad cautela dicti domini 

Toma eidem cexisset, et renunciasset omnia jura eorum competentia et competitura super 

eidem domibus quomodolibet ad de… predictam Scipione una cum Magnifica Isabella de 

Scortiatis eius uxore, ad ulteriore cautela dicti domini Thome, ratificasset dictum processum, 

et acta … et assignatione, et tradditione facta per tabularium Neapolitani eidem domino 

Thome de dictis domibus … ex instrumento fieri rogato manu mei predicti Notarij … qui fuit 

vicesimus secundus presentis mensis apparet: subiuncto in assertione predicta quod cum 

predicta domina Abbatissa, et moniales nominibus quibus supra fuerint noviter pro parte dicti 

domini Thome requisite, quatenus vallent eundem domino Thoma in enphiteota … dicti 

Monasterij assensu … ducatos decem et novem de carlenis argenti debitos dicto Monasterio 

pro censu anni sexte ind.nis proxime preteriti … observare dicta instrumenta concessionem 

olim factam ad predictum Monasterium nobili quodam Ioanni Morimando … per manus 

quondam Notarij Iacobi Anelli Florentini … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3411 bis; Pinto, Ricerca 

2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 6 n. 11 … Assenso prestito dal n.ro Mon.rio à Tomase 

Naclerio per le case site alla strada del Mon.rio pervenute in suo potere, quali sono redititie al 

Mon.rio in ann. d.ti 19 l’instr.to per Not.re Gio: Dom.co di Lega à 23. di Gen.ro 1534 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 f.15v; Pinto, Ricerca 2011). 

25.6.1534 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo trigesimo quarto … Carolo de Austria … anno decimonono feliciter Amen. 

Die vicesimo quinto mensis Junij septime Indictionis Neapolis … Ioannes Dominicus de lega 

… Notarius … quod predicto die … accessimus ad venerabile Monasterium Sancti Ligorii de 

Neapoli … inventisque … Domina Camilla Spinella Abba … ex una parte. Et nobili viro 

Galieno de Bolvito de Neapoli … ex parte altera. Prefate vero domina Abbatissa … 

asseruerunt coram nobis et dicto Galieno presente, audiente, et intelligente olim nobilem 

Liviam Barnabam uxorem dicti Galieni in puplico testimonio constitutam, vendidisse, et 

alienasse Reverendo Marco Antonio Fiodo Episcopo Castellanete eius avunculo quasdam 

domos eidem Livie obventas tum ex successione quondam Domini Sebastiani Barnaba eius 

patris, tum etiam ex donatione, et cessione sibi facta per eius fratres, sitas et positas in platea 

Sancti Ligorii iusta bona heredum quondam nobilis Michaelis pulverini iuxta domos que 

fuerunt quondam nobilis Francisci de Afflicto, iuxta bona Ioannis Francisci de Palma, viam 

publicam, et alios confines reddititie d.o Monasterio in annuo redditu, sive censu ducatorum 

quindecim de carlenis argenti de censu perpetuo ex causa concessionis olim facta de dictis 

domibus quondam Ioanni Morimando sub dicto censu … pro pretio ducatorum 
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quingentorum quinquaginta de carlenis argenti de quibus predictum Dominum Episcopum 

tunc solvisse dicta Livie ducatos ducentum de carlenis, et reliquos ducatos tricentum 

quinquaginta promississe solvere in certis pagis … dictam Liviam ob amorem, et dilectionem 

quam portare dicebat dicto Galieno eius marito donasse … domos dicto Galieno cum onere 

dicti census salvo assensu dicti Monasterii prout ex duobus puplicis instrumentis exinde 

rogatis manu supradicti Iudicis Ioanni Baptiste publici notarii, p. mo V3 sub die xxiii mensis 

ianuarii proxime preteriti, et altero sub die xxiiij eiusdem mensis presentis anni 1534 … dicte 

venditionis, et alienationibus ac donationi post modum facte dicto Galieno de domibus 

predictis consensientibus, earum que nomine dicti monasterij assensum … observare omne, et 

singula pacta apposita, et contenta in istromento dicte concessionis olim facte dicto quondam 

Ioanni morimando … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3414; Pinto, Ricerca 2011). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 8 n. 17 … strada di S. Ligoro … Assenzo del n.ro 

Mon.rio alla consegna fatta da Livia Berna [? Barnaba] à Galieno Bolvito suo marito site 

alla piazza di S, ligoro redititie al Mon.rio in ann. d.ti 15 per N.re Gio: Dom.co di Lega à 25 

di Giugno 1534 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 f.17v; Pinto, Ricerca 2011).  

- Fascicolo undecimo … R.to in Pl. fol. 11 Num.° 5 A 25 Giugno 1534 il monast.o prestò 

l’assenzo alla consegna fatta a’ Galieno de Bulbito d’alcune case site alla Piazza di s.to 

ligorio reddititie ad esso Monast.o nel cenzo d’annui d.ti quindeci per istro rogato per N.r Gio: 

Dom.co de lega (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f.22r; Pinto, Ricerca 2010). 

- Ristretto De’ Censi, Annue Entrate, ed Arrendamenti del Venerabil Monistero di S. 

Gregorio Armeno, ricavato da Libri d’Introito dal 1521 sino al 1688 diviso in due Parti 

Formato nell’anno 1753 … (p. 175) … Nel 1534 si situa Galieno de Bolvito marito di Livia 

Barnaba figlia di Sebastiano (ASNa, Mon. sopp., vol. 3384, 1753; Pinto, Ricerca 2010). 

4.11.1535 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo trigesimo quinto. Regnantibus potentissimi Carolo quinto … anno vicesimo, 

imperii vero anno sexto feliciter amen. Die quarto mensis novembris none Inditionis Neapoli 

… Ioannes Andreas de hippolitis … Notarius … quod predicto die … accessimus ad 

venerabile Monasterium Sancti Ligorii maioris de Neapoli … in ecclesia eiusdem inventisque 

… Domina Camilla Spinella Abba … ex una parte. Et nobili Ioanne Francisco de Palma de 

Neapoli … ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt … nominibus dictum 

monasterium … habentes … quasdam domos in pluribus membris inferioribus et superioribus 

consistentem sitas et positas in hac civitate Neapolis in frontispitio dicti Monasterii iuxta 

bona heredum quondam mag.ci Sebastiani Barnaba V.I.D. redditicia dicti Monasterio, 

iuxta bona alia dicti Monasterij, iuxta bona mag.ci Thome Naclerij V.I.D. redditicia dicto 

Monasterio, iuxta fundicus dicti Monasterij, viam publicam, et alios confines, dictam 

Abatissam, et Moniales dicti Monasterij in publico testimonio constitutas … ad conventionem 

devenisse dixerunt cum predicto Ioanne Francisco locasse, et concessisse … dictas domos … 

ad annuum redditum, sive censum emphiteoticum ducatorum viginti de carlenis argenti … sub 

pactis, conditionibus, et declarationibus prout nec, et alia in quodam publico instrumento dicte 

concessionis fieri rogato authoritate apostolica in carta membrana olim die decimono mensis 

Martij secunde Inditionis millesimo quingentesimo vicesimo nono per manis Egregii Notarii 

Joannis antonij de Angrisanis de Neapoli, quod vidimus … super qua quidam concessione 

fuisse obtentam breve Apostolicum, et per mag.cos Dominos Commissarios Apostolicos 

dictum censum fuisse augumentatum in alijs ducatis quatuor ad summam ducatorum viginti 

quatuor, prout in decreto predictum commissariorum apparere dixerunt per ambas ipsas partes 

subjuncto in assercione predicta per dictum Ioannem Franciscum se ipsum virtute dicte 

concessionis habere, tenere, et possidere dictas domos cum iuribus, et existens quedam 

gradiata intus fundicum dicti Monasterij et constructa, et collateralis dictis domibus ut supra 

concessis ipsi Ioanni Francisco, et per quam ascendebatur ad dictas domos non aliter 

mencionata … tamen prefatum Ioannem Franciscum construssisse, et hedificasse quendam 
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parietem intus dictus fundicum quatenus dicta gradiata erat largitudinis, et parietem ipsam in 

altum extulisse, et alzasse ad sui libitum valutatis. Et vertente differentia inter predictis 

Monasterium, et Ioannem Franciscum extra iudicialiter super constructione dicti parietis, 

pretendendo, et allegando dictum Monasterium .. ipsum dictum Ioannem Franciscum non 

potuisse, nec ei licitur fuisse dictam parietem construere … transaptionem … devenisse V3 

quod predicta abatissa … assentire dicte constructioni … et de novo locare, et concedere 

eidem Ioanni Francisco … dictas domos cum iuribus eorum omnibus, ac cum dicta facultate 

constructionis dictis parietis, nec non palmos septem [m. 1,85] largitudinis cortilis dicti 

fundici ex parte dictarum domorum, et largitudinis palmorum decem, et septem [m.4,49] 

versus domos dicti D.ni Thome ad annuum redditum … aliorum ducatorum duorum 

ascendentium in totum ad summam ducatorum viginti sex de carlenis argenti … Et versa vice 

predictus Ioannes Franciscus ex huiusmodi transactionis … debeat cedere … quoddam 

membris, quod ad presens exercetur pro coquina, et est inclusus in domibus aliis dicti 

Monasterii, que ad presens tenentur locate per mag.ca Iuliam Baravallam à dicto Monasterio, 

quod membrum olim tenebatur, una cum dicta domo, in qua ad presens habitat dicta mag.ca 

Iulia per magnificum Marinum Spinellum ar. m. doctorem … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3414; 

Pinto, Ricerca 2011). 

- [f.142r] n.° 58. Siegue appresso calando à basso per la medesima dirittura un’altra Casa … E